
Ma. Luisita Cobix
7.44 kW 3 de Abril de 2025

1D 771160901621

1,335 kWh $ 4,092

12 1,870 kWh $64

98.44 % BIMESTRE $ 4,028

$24,554.00 MXN $381.00 MXN $24,173.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.0 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 18 de Abril de 2025

20250432

Ma. Luisita Cobix  

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

12 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $ 93,000.79

TOTAL (MXN) $ 93,000.79

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 24,554.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 24,173.00 $ 24,173.00 $ -68,827.79

2 $ 25,290.62 $ 392.43 $ 0.00 $ 24,898.19 $ 24,898.19 $ -43,929.60

3 $ 26,049.34 $ 404.20 $ 0.00 $ 25,645.14 $ 25,645.14 $ -18,284.46

4 $ 26,830.82 $ 416.33 $ 0.00 $ 26,414.49 $ 26,414.49 $ 8,130.03

5 $ 27,635.74 $ 428.82 $ 0.00 $ 27,206.92 $ 27,206.92 $ 35,336.95

6 $ 28,464.82 $ 441.68 $ 0.00 $ 28,023.13 $ 28,023.13 $ 63,360.08

7 $ 29,318.76 $ 454.93 $ 0.00 $ 28,863.83 $ 28,863.83 $ 92,223.91

8 $ 30,198.32 $ 468.58 $ 0.00 $ 29,729.74 $ 29,729.74 $ 121,953.65

9 $ 31,104.27 $ 482.64 $ 0.00 $ 30,621.63 $ 30,621.63 $ 152,575.28

10 $ 32,037.40 $ 497.12 $ 0.00 $ 31,540.28 $ 31,540.28 $ 184,115.56

11 $ 32,998.52 $ 512.03 $ 0.00 $ 32,486.49 $ 32,486.49 $ 216,602.06

12 $ 33,988.48 $ 527.39 $ 0.00 $ 33,461.09 $ 33,461.09 $ 250,063.14

13 $ 35,008.13 $ 543.21 $ 0.00 $ 34,464.92 $ 34,464.92 $ 284,528.06

14 $ 36,058.38 $ 559.51 $ 0.00 $ 35,498.87 $ 35,498.87 $ 320,026.92

15 $ 37,140.13 $ 576.30 $ 0.00 $ 36,563.83 $ 36,563.83 $ 356,590.76

16 $ 38,254.33 $ 593.59 $ 0.00 $ 37,660.75 $ 37,660.75 $ 394,251.50

17 $ 39,401.96 $ 611.39 $ 0.00 $ 38,790.57 $ 38,790.57 $ 433,042.07

18 $ 40,584.02 $ 629.73 $ 0.00 $ 39,954.29 $ 39,954.29 $ 472,996.36

19 $ 41,801.54 $ 648.63 $ 0.00 $ 41,152.91 $ 41,152.91 $ 514,149.27

20 $ 43,055.59 $ 668.09 $ 0.00 $ 42,387.50 $ 42,387.50 $ 556,536.77

21 $ 44,347.26 $ 688.13 $ 0.00 $ 43,659.13 $ 43,659.13 $ 600,195.90

22 $ 45,677.67 $ 708.77 $ 0.00 $ 44,968.90 $ 44,968.90 $ 645,164.80

23 $ 47,048.00 $ 730.04 $ 0.00 $ 46,317.97 $ 46,317.97 $ 691,482.77

24 $ 48,459.44 $ 751.94 $ 0.00 $ 47,707.51 $ 47,707.51 $ 739,190.27

25 $ 49,913.23 $ 774.49 $ 0.00 $ 49,138.73 $ 49,138.73 $ 788,329.01

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 1,039.0 700.0 1,143.0 1,727.0 1,700.0 1,700.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


